DE Handbuch
Anschlussfertiger  Sicherheitsverteiler
für mobile Stromerzeuger
VG14
VG14_D00158_01_M_XXDE/08.2015
Bender GmbH & Co. KG
Londorfer Str. 65 • 35305 Grünberg • Germany
Postfach 1161 • 35301 Grünberg • Germany

27VG14_D00158_01_M_XXDE/08.2015
Technische Daten
7.2  Bestellangaben
7.3  Andere Sicherheitsverteiler
Spezielle oder sehr leistungsstarke Stromerzeuger können individuell aus- und umge-
rüstet werden. Sprechen Sie dazu den Service der Firma Bender an (siehe „Service“ auf
Seite 23).
Die folgende tabellarische Übersicht zeigt in Kurzform die Möglichkeiten auf, mobile
Stromerzeuger mit der praxisgerechten Schutzmaßnahme „Schutztrennung mit Isolati-
onsüberwachung und Abschaltung“ auszurüsten.
Typ Nennspannung* Un Bestellnummer
VG14
Anschlussfertiger Sicherheitsverteiler für
mobile Stromerzeuger
AC 50…60 Hz,  192…276 V B 980 860
* Absolutwert
Typ Kurzbeschreibung Montage
VG12
Sicherheitsverteiler für einphasige Stromerzeuger.
Bestellnummer: B 980 853
Nur durch
Elektrofachkraft
VG20
Vielseitiger Sicherheitsverteiler für ein- und drei-
phasige Stromerzeuger. In Feuerwehrausführung
verfügbar.
Für Sonderaufgaben anpassbar.
Nur durch Bender oder
eine Elektrofachkraft
28 VG14_D00158_01_M_XXDE/08.2015
INDEX
A
Abmessungen VG14  17
Abschaltung  20
Anschluss  18
Ansprechwerte  25
Arbeiten an elektrischen Anlagen  7
Arbeitsweise K1/K2  19
B
Bestellangaben  28
Bohrschablone  16
F
Fehlerbeschreibung  22
Funktionsbeschreibung  9
G
Grafik
- IR423 Anzeige-/Bedienelemente  12
- VG14 Anzeige-/Bedienelemente  11
- VG14 Bohrplan  16
- VG14 Geräteabmessungen  17
- VG14 Prinzipschaltplan  18
- VME420 Anzeige-/Bedienelemente  13
K
Kunststoffgehäuse  10
M
Merkmale  9
N
Nennfrequenz  25
Netznennspannung  25
Normen  27
P
Prinzipschaltplan  18
R
Regelmäßige Prüfungen  21
S
Schaltplan  18
Schutzfunktion  17
Sicherheitshinweise  7
Spezielle Werkseinstellung  19
Störungshilfen  22
Systembeschreibung  9
T
Technische Daten  25
Test vor der ersten Benutzung VG14  19
Test vor der täglichen Nutzung VME420  20
V
Voraussetzungen für den Einsatz  9
W
Wartung  10
Werkseinstellung  19
29VG14_D00158_01_M_XXDE/08.2015
INDEX
30 VG14_D00158_01_M_XXDE/08.2015
Bender GmbH & Co. KG
Londorfer Str. 65 • 35305 Grünberg • Germany
Postfach 1161 • 35301 Grünberg • Germany
Tel.: +49 6401 807-0
Fax: +49 6401 807-259
E-Mail: info@bender.de
Web:  http://www.bender.de
Fotos: Bender Archiv und bendersystembau Archiv.